
 
 
 
 
 
 

            

       Amministrazione       Area Persone, Organizzazione e Sviluppo 
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032   Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402014 
       protocollo@pec.unicam.it  e_mail: anna.silano@unicam.it 
 

Oggetto: Procedura per la proroga del contratto di Ricercatore universitario a tempo determinato 

tipologia A), ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A) della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, per il settore 

concorsuale 07/H1 “Anatomia e fisiologia veterinaria” e per il settore scientifico-disciplinare VET/01 

“Anatomia degli animali domestici” presso la Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria, candidata 

Dott.ssa Elena De Felice - NOMINA COMMISSIONE. 

 

IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, in particolare l’art. 24 comma 3 lett. a), che prevede la possibilità 

di proroga dei contratti, di durata triennale, stipulati con i Ricercatori a tempo determinato “per soli due 

anni, per una sola volta, previa positiva valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte, effettuata 

sulla base di modalità, criteri e parametri definiti con decreto del Ministro”; 

VISTO il D.M. 24 maggio 2011 n. 242, relativo ai criteri per la valutazione delle attività didattiche e di 

ricerca svolte dai titolari dei contratti, di cui all’art. 24 comma 3 lett. a) della Legge n. 240/2010; 

RICHIAMATO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019/2021, ai sensi dell’art. 1 commi 

5 e 60 della Legge n. 190/2012, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30 gennaio 

2019; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo, emanato con decreto rettorale Prot. n. 20886 del 28 marzo 

2019, relativo alle procedure di selezione dei Ricercatori e alla stipula di contratti a tempo determinato 

previsti dall’art. 24 comma 3 lettera A) della Legge n. 240/2010, che ha modificato il precedente 

Regolamento, emanato con decreto rettorale n. 177 del 12 giugno 2013; 

RICHIAMATO il contratto da Ricercatore Universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 comma 

3 lett. a) della Legge n. 240/2010, attribuita alla Dott.ssa Elena De Felice per il settore concorsuale 07/H1 

“Anatomia e fisiologia veterinaria” e per il settore scientifico-disciplinare VET/01 “Anatomia degli animali 

domestici” - Titolo del progetto di ricerca: “Espressione, localizzazione e funzione di molecole coinvolte 

nei meccanismi che regolano il food intake e il metabolismo energetico in animali di interesse veterinario” 

- Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria - regime di impegno a tempo pieno - con decorrenza dall’1 

dicembre 2017 al 30 novembre 2020; 

CONSIDERATO che il posto vinto a suo tempo dalla Dott.ssa De Felice rientrava nei n. 9 posti da RTD 

A) cofinanziati dall’Ateneo per l’80% e dalla Scuola di riferimento per il 20%; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria n. 69 del 6 

maggio 2020, con la quale viene proposta la proroga, per un solo anno, del contratto sopra citato, la cui 

spesa verrà imputata interamente sul centro di costo BVI100021 PRIN 2017 "SENSORY DECAYS AND 

AGING", di cui è Responsabile la Dott.ssa Elena De Felice; 

RICHIAMATE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 26 maggio 

2020, con cui è stata approvata l’attivazione della procedura di proroga del contratto della Dott.ssa Elena 

De Felice; 

RITENUTO di dover disporre la nomina della Commissione, di cui all’art. 7 del citato Regolamento;  

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it




  

            

 

       Amministrazione       Area Persone, Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032   Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402014 
       protocollo@pec.unicam.it  e_mail: anna.silano@unicam.it 
  

D E C R E T A: 
 

 

  per i motivi indicati in premessa, è costituita la Commissione ai fini della valutazione dell’attività 

didattica e di ricerca svolta dalla Dott.ssa Elena DE FELICE, nell’ambito del contratto  da Ricercatore a 

tempo determinato tipologia A) nel settore concorsuale 07/H1 “Anatomia e fisiologia veterinaria” e nel 

settore scientifico-disciplinare VET/01 “Anatomia degli animali domestici”, per cui è proposta una proroga 

di un anno: 

 
 

Prof.ssa  Paola  SCOCCO     Prof. Associato presso la Scuola di 

         Bioscienze e Medicina Veterinaria  

         - ssd VET/01 

         Università degli Studi di Camerino 

 

Prof.  Giuseppe  RADAELLI    Prof. Ordinario presso il Dipartimento 

         di  Biomedicina Comparata ed  

         Alimentazione  (BCA) - ssd VET/01 

         Università degli Studi di Padova 

 

Prof.ssa  Francesca  MERCATI    Prof. Associato presso il Dipartimento di 

         Medicina Veterinaria – ssd VET/01 

         Università degli Studi di Perugia 

 

 

  La Commissione potrà avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale ed assumerà le proprie 

deliberazioni a maggioranza. 

  La Commissione effettua la valutazione dell’attività didattica e di ricerca svolta dal ricercatore 

nell’ambito del contratto per cui è proposta la proroga, sulla base di un’apposita relazione predisposta dalla 

Scuola proponente. La valutazione della Commissione ha come oggetto l’adeguatezza dell’attività di 

ricerca e didattica svolta in relazione a quanto stabilito nel contratto che si intende prorogare. 

 

 

 

                                                                                                                               IL RETTORE 

   Prof. Claudio Pettinari 

mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2020-06-05T09:00:39+0200
	PETTINARI CLAUDIO




